
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Nº 16/2022 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT

EDITAL Nº 016/2022

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO POR TEMPO
DETERMINADO DE PROFISSIONAL TÉCNICO ESPECIALIZADO EM LINGUAGEM DE SINAIS PARA O INSTITUTO

FEDERAL DE MATO GROSSO – EDITAL 123/2021

REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO            , no uso de suas
atribuições legais conferidas pelo Decreto Presidencial de 31/03/2021, publicado no Diário Oficial da União nº 62,
de 05/04/2021, seção 2, página 1; considerando o inciso IX do art. 37 da Cons=tuição Federal/1988, conforme
dispõe a Lei nº 8.745/1993 e a autorização constante na PORTARIA INTERMINISTERIAL Nº 102, DE 20.04.2017 e na
PORTARIA MEC Nº 862, DE 14.07.2017; e o Edital 123/2021:

RESOLVE:

I – Homologar o resultado final do processo seletivo simplificado, conforme abaixo:

CAMPUS AVANÇADO LUCAS DO RIO VERDE

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Helder Henrique Silva Siqueira Aprovado(a) AC

2º Samara Regina Pimentel da Silva Classificado(a) AC

3º Joyce Ribeiro Gonçalves Classificado(a) AC

II  - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

III  - A contratação fica condicionada ao cumprimento do disposi=vo constantes no Edital nº 123/2021 e editais
complementares, bem como dos requisitos previstos na Lei nº 8.475/1993.

Julio César dos Santos
Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Decreto Presidencial de 31.03.2021, publicado no D.O.U de 05.04.2021



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Julio Cesar dos Santos, REITOR - CD0001 - RTR, em 14/02/2022 16:21:16.

Este documento foi emi=do pelo SUAP em 14/02/2022. Para comprovar sua auten=cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

308883
6fcff417af

Edital Nº 16/2022 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT


	Documento assinado eletronicamente por:

